
 
Nomor  :  B.4082/Un./WR.I/PP.09.1/11/2021      Purwokerto, 30 November 2021  
Lamp.    : 1 bendel 
Hal         : Laporan Wisuda Ke-50 Tahun 2021    
 
 

Kepada : 
Yth. Rektor  
di  
 Purwokerto 

 
 

Assalamu’alaikum wr. wb. 
 

Dengan ini kami laporkan bahwa UIN Prof. K.H. Saifuddin Zuhri Purwokerto pada 
Wisuda Ke-50 Tahun 2021 telah meluluskan mahasiswa Pascasarjana (S2) 
sebanyak 33 orang dan Sarjana (S-1) sebanyak 264 orang, sehingga jumlah 
keseluruhan 297  wisudawan dengan rincian sebagai berikut : 
 

A. Jumlah Wisudawan Pascasarjana dan Sarjana 

NO. FAKULTAS/ PRODI JML 

1. Pascasarjana 33 

 a. ES 0 

 b. HES 0 

 c. PGMI 6 

 d. KPI 3 

 e. MPI 14 

 f. PAI 10 

   

2. Dakwah  39 

 a. BKI 22 

 b. KPI 11 

 c. MD 6 

 d. PMI 0 

   

3. Syari'ah 35 

 a. HES 10 

 b. HKI 20 

 c. HTN 5 

 d. PM 0 



   

4.  Ekonomi dan Bisnis Islam 56 

 a. ESY 26 

 b. PSY 23 

 c. MZW 7 

 d. MPS 0 

   

5. Tarbiyah dan Ilmu Keguruan 134 

 a. MPI 10 

 b. PAI 38 

 c. PBA 11 

 d. TBI 6 

 e. PGMI 50 

 f. PIAUD 13 

 g. TMA 6 

   

6. Ushuluddin, Adab dan Humaniora 0 

 a. IAT 0 

 b. SAA 0 

 c. SPI 0 

   

 TOTAL 297 

 
 

B. Rata-rata IPK dan Masa Studi Wisudawan      
 

NO FAKULTAS PRODI IPK/ MASA STUDI 

1. Pascasarjana a. ES 

b. HES 

c. PGMI 

d. KPI 

e. MPI 

f. PAI 

 

- 

- 

3,77/ 2 tahun 6 bulan 

3,77/ 2 tahun 2 bulan 

3,76/ 2 tahun 3 bulan 

3,59/ 3 tahun 1 bulan 

2. Dakwah  a. BKI 

b. KPI 

c. MD 

d. PMI 

3,47/ 4 tahun 7 bulan 

3,56/ 4 tahun 7 bulan 

3,43/ 4 tahun 5 bulan 

- 



 

3. Syari'ah  a. HES 

b. HKI 

c. HTN 

d. PM 

 

3,47/ 4 tahun 8 bulan 

3,58/ 4 tahun 2 bulan 

3,68/ 4 tahun 4 bulan 

- 

4. Ekonomi dan 

Bisnis Islam 

a. ESY 

b. PSY 

c. MZW 

d. MPS 

 

3,52/ 4 tahun 2 bulan 

3,57/ 3 tahun 11 bulan 

3,53/ 3 tahun 9 bulan 

- 

5. Tarbiyah dan 

Ilmu Keguruan 

a. MPI 

b. PAI 

c. PBA 

d. TBI 

e. PGMI 

f. PIAUD 

g. TMA 

 

3,60/ 3 tahun 9 bulan 

3,62/ 4 tahun 3 bulan 

3,58/ 4 tahun 7 bulan 

3,59/ 4 tahun 4 bulan 

3,60/ 4 tahun 7 bulan 

3,60/ 4 tahun 11 bulan 

3,64/ 3 tahun 9 bulan 

6. Ushuluddin, 

Adab dan 

Humaniora 

a. IAT 

b. SAA 

c. SPI 

 

- 

- 

- 

 
Demikian laporan ini disampaikan dan selanjutnya kami mohon dengan hormat 
kepada Bapak Rektor UIN Prof. K.H. Saifuddin Zuhri Purwokerto berkenan untuk 
mewisuda mahasiswa tersebut. 

 
Wassalamu ‘alaikum wr. wb. 

 
 

                                                                 
Wakil Rektor I 
 
  
Fauzi     

 

 

 

 

 

 

 



KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI  
PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO 

NOMOR       4062   TAHUN 2021 
Tentang 

WISUDAWAN UNIVERSITAS ISLAM NEGERI  
PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO  

KE- 50 TAHUN 2021 
 

REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI 
PURWOKERTO 

 
Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 
Mengingat 

: 
 
 
 
 
 
 
 
: 

a. bahwa berdasarkan hasil ujian tesis Program Pascasarjana, dan ujian 
skripsi/ munaqasyah Program Sarjana UIN SAIZU Purwokerto tahun 
akademik 2020-2021, dipandang perlu diterbitkan Keputusan tentang 
Wisudawan UIN SAIZU Purwokerto ke - 50 Tahun 2021;  

b. bahwa yang namanya tersebut dalam lampiran Keputusan ini dipandang 
memenuhi syarat akademik untuk diwisuda sebagai lulusan 
Pascasarjana dan  Sarjana UIN SAIZU Purwokerto ke – 50 Tahun 2021. 

 
1. Undang-Undang Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 
2. Undang-Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. Peraturan Presiden RI Nomor 41 tahun 2021 tentang Alih Status IAIN 

Purwokerto menjadi Universitas Islam Negeri Profesor Kiai Haji 
Saifuddin Zuhri Purwokerto; 

4. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 25 tahun 2021 tentang Organisasi 
dan Tata Kerja Universitas Islam Negeri Profesor Kiai Haji Saifuddin 
Zuhri Purwokerto; 

5. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 33 tahun 2016 tentang Gelar 
Akademik Perguruan Tinggi Keagamaan; 

6. Hasil Sidang Yudisium Wisudawan Universitas Islam Negeri Profesor 
Kiai Haji Saifuddin Zuhri Purwokerto pada tanggal 22 Nopember 2021. 

 
MEMUTUSKAN : 

Menetapkan 
Pertama 
 
 
 
Kedua 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ketiga  
 
 
 
Keempat 
 

: 
: 
 
 
 
: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
: 
 
 
 
: 
 

 
Nama-nama yang tersebut pada lampiran 1 Keputusan ini dinyatakan 
sebagai lulusan Pascasarjana dan  Sarjana UIN SAIZU Purwokerto ke – 50 
Tahun 2021. 
 
Wisudawan Pascasarjana UIN SAIZU Purwokerto Program Studi Ekonomi 
Syari’ah kepadanya diberikan ijazah dan gelar Magister Ekonomi (M.E), 
Program Studi Hukum Ekonomi Syari’ah kepadanya diberikan ijazah dan 
gelar Magister Hukum (M.H.), Program Studi Pendidikan Guru Madrasah 
Ibtidaiyyah kepadanya diberikan ijazah dan gelar Magister Pendidikan 
(M.Pd.), Program Studi Komunikasi Penyiaran Islam kepadanya diberikan 
ijazah dan gelar Magister Sosial (M.Sos), Program Studi Manajemen 
Pendidikan Islam kepadanya diberikan ijazah dan gelar Magister Pendidikan 
(M.Pd.), Program Studi Pendidikan Agama Islam kepadanya diberikan 
ijazah dan gelar Magister Pendidikan (M.Pd.). 
 
Nama-nama yang tersebut pada lampiran 2 Keputusan ini dinyatakan 
sebagai Wisudawan Program Sarjana dan Diploma III UIN SAIZU 
Purwokerto ke - 50 Tahun 2021. 
 
Wisudawan Fakultas Dakwah UIN SAIZU Purwokerto Jurusan/ Program 
Studi Bimbingan Konseling Islam, Jurusan/ Program Studi Komunikasi dan 



 
 
 
 
Kelima 
 
 
 
 
 
Keenam 
 
 
 
 
Ketujuh 
 
 
 
 
 
 
 
Kedelapan 
 
 
 
 
 
Kesembilan 
 
 
 
Kesepuluh 
 
 
Kesebelas 

 
 
 
 
: 
 
 
 
 
 
: 
 
 
 
 
: 
 
 
 
 
 
 
 
: 
 
 
 
 
 
: 
 
 
 
: 
 
 
: 
 

Penyiaran Islam, Jurusan/ Program Studi Manajemen Dakwah dan Jurusan/ 
Program Studi Pengembangan Masyarakat Islam kepadanya diberikan 
ijazah dan gelar Sarjana Sosial (S.Sos.). 
 
Wisudawan Fakultas Syari’ah UIN SAIZU Purwokerto Jurusan/ Program 
Studi Hukum Ekonomi Syari’ah, Jurusan/ Program Studi Hukum Keluarga 
Islam, Jurusan/Program Studi Hukum Tata Negara, dan Jurusan/ Program 
Studi Perbandingan Mazhab kepadanya diberikan ijazah dan gelar Sarjana 
Hukum (S.H.). 
 
Wisudawan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam UIN SAIZU Purwokerto 
Jurusan/ Program Studi Ekonomi Syari’ah dan Jurusan/ Program Studi 
Perbankan Syari’ah kepadanya diberikan ijazah dan gelar Sarjana Ekonomi 
(S.E.). 
 
Wisudawan Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan UIN SAIZU Purwokerto 
Jurusan/ Program Studi Manajemen Pendidikan Islam, Jurusan/ Program 
Studi Pendidikan Agama Islam, Jurusan/ Program Studi Pendidikan Bahasa 
Arab, Jurusan/ Program  Tadris Bahasa Inggris, Jurusan/ Program Studi 
Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah, Jurusan/ Program Studi Pendidikan 
Islam Anak Usia Dini, dan Jurusan/ Program Tadris Matematika kepadanya 
diberikan ijazah dan gelar Sarjana Pendidikan (S.Pd.) 
 
Wisudawan Fakultas Ushuluddin, Adab dan Humaniora UIN SAIZU 
Purwokerto Jurusan/ Program Studi Ilmu Al Qur’an dan Tafsir, Jurusan/ 
Program Studi Studi Agama - Agama, dan  Jurusan/ Program Studi Sejarah 
Peradaban Islam kepadanya diberikan ijazah dan gelar Sarjana Agama 
(S.Ag.) 
 
Nama-nama yang tersebut pada lampiran 3 Keputusan ini dinyatakan 
sebagai Wisudawan Terbaik Tingkat Institut dan Fakultas/Program Studi 
pada Wisuda ke – 50 Tahun 2021. 
 
Nama-nama yang tersebut pada lampiran 4 Keputusan ini dinyatakan 
sebagai Wisudawan Berpredikat Pujian pada Wisuda ke - 50 Tahun 2021. 
 
Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan 
dipergunakan sebagaimana mestinya. 
 

 Ditetapkan di 
Pada tanggal 

: Purwokerto 
: 29 Nopember 2021 

 --------------------------------------------------- 
Rektor, 
 
 
 
 
Moh. Roqib 

 

 

 

 

 

 

 



 

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI  
PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO 

NOMOR       4062   TAHUN 2021 
Tentang 

WISUDAWAN UNIVERSITAS ISLAM NEGERI  
PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO  

KE- 50 TAHUN 2021 

 
 
 
 
Lampiran 1 
Daftar Nama-nama Wisudawan Program Pascasarjana 

No NIM 
NAMA 

MAHASISWA 
TEMPAT 
LAHIR 

TANGGAL 
LAHIR 

TANGGAL 
YUDISIUM 

PRODI L/P IPK PREDIKAT 

1 1522604007 Solih Anwar Cilacap 27 Juni 1972 28 Mei 2018 MKPI L 3,69 Sangat 
Memuaskan 

2 181764002 M. Syahid 
Asgar 

Lombok 
Barat 

02 Mei 1991 29 Oktober 
2021 

MKPI L 3,77 Pujian 

3 191764003 Zuhal Qolbi Brebes 16 Juli 1996 30 April 2021 MKPI L 3,86 Pujian 

33 191763028 Siti 
Mutmainah 

Banyumas 17 Januari 
1978 

31 Agustus 
2021 

MPGMI P 3,69 Sangat 
Memuaskan 

 
 
Lampiran 2 
Daftar Nama-nama Wisudawan Program Sarjana 

No NIM 
NAMA 

MAHASISWA 
TEMPAT 
LAHIR 

TANGGAL 
LAHIR 

TANGGAL 
YUDISIUM 

PRODI L/P IPK PREDIKAT 

1 1423101006 Amalina Kebumen 07 Juli 1996 13 Agustus 
2021 

BKI P 3,32 Sangat 
Memuaskan 

2 1423101007 Amaria Rizqa 
Fatkhia 

Brebes 16 Juni 1996 13 Agustus 
2021 

BKI P 3,16 Sangat 
Memuaskan 

3 1423101072 Lu`Lu`Ul Janah purbalingga 15 Februari 
1994 

13 Agustus 
2021 

BKI P 3,10 Sangat 
Memuaskan 

264 1717407076 Nidaul Latifah Cilacap 13 Mei 2000 08 Juli 2021 TMA P 3,84 Pujian 

 
Lampiran 3 
Daftar Nama-nama Wisudawan Terbaik Tingkat Universitas dan Fakultas/ Program 
Studi 
 

- Wisudawan Berprestasi Terbaik Tingkat Universitas Program Pascasarjana: 

No NIM NAMA MAHASISWA FAKULTAS PRODI IPK 

1 191765038 Mohamad Miftah Pascasarjana MMPI 3,90 

 
 
 

- Wisudawan Berprestasi Terbaik Tingkat Universitas Program Sarjana: 

No NIM NAMA MAHASISWA FAKULTAS PRODI IPK 

1 1717302017 
Inayah Kholifatul 
Khasanah 

Syariah HKI 3,88 

 
 
 



 
 

- Wisudawan Berprestasi Terbaik pada Tiap Program Studi: 
 

No NIM NAMA MAHASISWA FAKULTAS PRODI IPK 

1 191765038 Mohamad Miftah Pascasarjana MMPI 3,90 

2 181766004 Biqih Zulmy Pascasarjana MPAI 3,84 

3 191763008 Muslimah Pascasarjana MPGMI 3,84 

4 1717101138 Amelia Nur Khasanah Dakwah BKI 3,79 

5 1717102092 Aldi Wahyudi Abdillah Dakwah KPI 3,85 

6 1717103001 Abdul Basit Dakwah MD 3,75 

7 1717301130 Siti Cholifah Syariah HES 3,77 

8 1717302017 Inayah Kholifatul 
Khasanah 

Syariah HKI 3,88 

9 1717303081 Wahyu Aida Nahar Syariah HTN 3,83 

10 1717201047 Zahrotus Syifa FEBI ES 3,75 

11 1717204031 Nadia Maula Fitriani FEBI MZW 3,72 

12 1717202103 Wahyuni Saputri FEBI PS 3,68 

13 1717401080 Mukh. Adib Shofawi FTIK MPI 3,84 

14 1717402254 Sugi Rahmadani FTIK PAI 3,83 

15 1717403029 Naelul Wafiroh FTIK PBA 3,65 

16 1717405070 Nur Laili Khoirun Ni`Mah FTIK PGMI 3,86 

17 1717406049 Amalia Nurbaiti FTIK PIAUD 3,74 

18 1717404036 Siti Hariroh Arwi FTIK TBI 3,77 

19 1717407076 Nidaul Latifah FTIK TMA 3,84 

      
 
 
Lampiran 4 
Daftar Nama-nama Wisudawan Berpredikat Pujian 

No NIM Nama Mahasiswa 
TEMPAT 
LAHIR 

TANGGAL LAHIR 
TANGGAL 
YUDISIUM 

PRODI L/P IPK 

1 181764002 M. Syahid Asgar Lombok 
Barat 

02 Mei 1991 29 Oktober 2021 MKPI L 3,77 

2 191764003 Zuhal Qolbi Brebes 16 Juli 1996 30 April 2021 MKPI L 3,86 

3 181765011 Tri Asih Yulianingrum Purbalingga 01 Juli 1987 30 Juli 2021 MMPI P 3,88 

210 1717407076 Nidaul Latifah Cilacap 13 Mei 2000 08 Juli 2021 TMA P 3,84 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



WISUDA KE-50 UNIVERSITAS ISLAM NEGERI  
PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO 

TAHUN 2021 
 

 

NO. ASPEK KETERANGAN 

1 Rata-rata Masa Studi 4 tahun 4 bulan 

2 Rata-rata IPK 3,58 

 

3 IPK Tertinggi dan 

Terendah 

Tertinggi:  

3,88 

An. Inayah Kholifatul 

Khasanah 

Prodi HKI 

 

Terendah:  

2,88 

An. Alif Fauzan 

Prodi HES 

 

4 Usia Tertua dan Termuda Tertua:  

50 tahun 8 bulan 

19 April 1971 

An. Isnani Khamdiyah 

Prodi PIAUD (S1) 

Termuda:  

21 tahun 1 bulan 

30 Oktober 2000 

An. Baiti Nur Jannah 

Prodi PBA (S1) 

 

 
 


